



DYBS Plzeň s.r.o., stavební firma
Prvomájová 39, 322 00 Plzeň

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Město Kladruby
Náměstí Republiky 89
349 61 Kladruby
IČ 00259888
zastoupené starostkou města Mgr. Svatavou Štěrbovou
(dále jen jako zhotovitel)
2. DYBS Plzeň s.r.o.
Prvomájová 514/39
322 00 Plzeň
zastoupená jednatelem společnosti p. Dobroslavem Boříkem
(dále jen jako zhotovitel)

tuto

SMLOUVU O DÍLO

č. 003/2013

**Zakázkové číslo:
13020**

I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je rekonstrukce chodníku při Husově ulici v úseku od ZŠ k MŠ.

Dílem se rozumí dodávka všech prací, konstrukcí a materiálů, provedení všech předepsaných zkoušek a revizí a dále zpracování dokumentace skutečného provedení díla. Zhotovitel je povinen provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, které jsou nutné k zahájení, provedení, dokončení a předání díla a k jeho uvedení do řádného provozu.

II.

Rozsah plnění

Dílo bude provedeno dle výkazu výměr předloženému objednatelům.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady potřebnými k realizaci díla, které mu byly objednatelům poskytnuty a je si vědom toho, že v průběhu provádění prací v souvislosti s prováděním díla nemůže uplatňovat nároky na úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl zjistit při seznamování se s takými podklady.

Zhotovitel dále prohlašuje, že se seznámil se situací na staveništi a zkontroloval všechny podmínky včetně stavební připravenosti a prohlašuje, že neshledal žádné překážky, které by bránily realizaci díla.

Zhotovitel prohlašuje, že prostudoval výkaz výměr i dokumentaci a prohlašuje, že projektová dokumentace je v souladu se skutečně zjištěným stavem a požadavkem objednatele a obsahuje veškeré položky nutné dle platných norem, předpisů a technologických postupů.

III.

Termín plnění

Zahájení prací..... 1. července 2013

Dokončení prací..... 16. srpna 2013

Sankce za nedodržení termínu dokončení prací:

Pokud zhotovitel nedodrží termín dokončení prací, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0, 05 % z ceny díla za každý den prodlení.

Staveniště bude vyklizeno a předáno do 14 dnů od předání a převzetí díla.

IV.

Smluvní cena a platební podmínky

Cena v Kč bez DPH.....	899 029,95 Kč
<u>DPH.....</u>	<u>188 796,29 Kč</u>
<u>Cena v Kč včetně DPH.....</u>	<u>1 087 826,24 Kč</u>

Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná. Cenu lze překročit jen za podmínek stanovených touto smlouvou.

Podkladem pro stanovení ceny je položkový rozpočet, který je nedílnou součástí smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu jsou pevné do data dokončení díla a budou jimi oceněny i případné vícepráce.

Předmět díla podléhá dle platných předpisů režimu přenesené daňové povinnosti. Povinnost odvést DPH nese objednatel.

Smluvní strany berou na vědomí, že cena je stanovena v souladu s platnými daňovými předpisy. V případě, že dojde k jejich změně, upraví podle toho i cenu, příp. platební podmínky.

Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní cenu po řádném dokončení díla. Zhotovitel vystaví fakturu po předání a převzetí díla a bude uhrazena po odstranění poslední vady nebo nedodělku zapsaného v protokolu o předání a převzetí díla a předání všech dokladů nutných k provozu díla.

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství či druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

Objednatel se zavazuje uhradit řádně vystavenou fakturu do 14 dní. V případě, že dojde k prodlení, je objednatel povinen za každá den prodlení zaplatit úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 142/1994 Sb.

V.

Záruka

Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění této smlouvy bude zhotoven řádně a bez vad. Za tímto účelem poskytuje na předmět díla smluvně záruku v délce 60 měsíců. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a včas oznámil.

Záruční doba počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí díla.

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou nebo dodáním náhradního plnění.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit, zda reklamaci uznává a navrhnout způsob a termín odstranění vady. Termín nesmí být delší než 10 dnů. V případě, že se jedná o havárii, je objednatel povinen nastoupit k odstranění vad nejdéle do 24 hodin po oznámení.

Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vady ani po opětovné výzvě objednatele, je objednatel oprávněn zajistit si odstranění vady jinou osobou a vzniklé náklady je povinen uhradit zhotovitel.

VI.

Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.

Objednatel je povinen předat staveniště nejdéle do tří dnů od podpisu této smlouvy.

Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a zajistit v případě nutnosti záборы veřejného prostranství a umístění dopravních značek.

Zhotovitel odpovídá v plné míře za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště.

Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla.

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve kterém budou zaznamenány všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.

Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu díla na kontrolních dnech organizovaných dle dohody minimálně jednou týdně. Termíny budou stanoveny po vzájemné dohodě, v případě, že se strany nedohodnou na termínu, budou organizovány objednatelem.

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností po celou dobu provádění díla dle této smlouvy.

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám, je zhotovitel povinen tuto škodu odstranit či nahradit.

Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla. O výsledku předávacího řízení bude pořízen zápis, který podepíší obě smluvní strany. V jeho závěru objednatel výslovně uvede, zda dílo přijímá a případně uvede vady a nedodělky.

VII.

Ostatní ujednání

Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, příp. dalšími právními předpisy České republiky.

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy o dílo a souhlasí s ním. Dále prohlašují, že smlouva nebyla sjednána v tísní ani za jinak nevýhodných podmínek pro kteroukoli ze smluvních stran.

V Kladrubech dne

15.4.2013

V Plzni dne 26. března 2013

MĚSTO KLADRUBY
OKRES TACHOV

-5-

Mgr. Svatava Štěřbová, starostka
Objednatel

DYBS Plzeň s.r.o.
Prvomájová 39, 322 00 PLZEŇ
IČO: 62621033
DIČ: CZ62621033

Dobroslav Bořík, jednatel
Zhotovitel

Kladruby - Husova ulice - Chodník ze ZŠ do MŠ

VYKAZ VÝMER

č.	Položka	Popis položky	MJ	MN	JC (Kč)	CC (Kč)	Jednotka	Hmotnost (t)
Ostatní konstrukce a práce								
		Geodetické práce a měření	kpl	1,00	3 500,00	3 500,00 Kč		
		Vytýčení stávajících inž. sítí na staveništi	kpl	1,00	4 000,00	4 000,00 Kč		
		Zkoušky zhutnění	kpl	4,00	2 500,00	10 000,00 Kč		
		DIO při úpravě komunikace vč.projednání a schválení	kpl	1,00	4 000,00	4 000,00 Kč		
0100 Přípravné práce								
1	113107143	Odstanění krytů živičných tl. 100-150 mm	m2	598,00	97,00	58 006,00 Kč	0,181	108,238
2	113202111	Výtrhání obrub silničních s vybouráním lože	m	407,00	80,00	32 560,00 Kč	0,290	118,030
3	113107123	Odstanění podkladů z kam. drčeného tl. 200-300 mm	m2	572,00	48,00	27 456,00 Kč	0,235	134,420
1100 Povrchové úpravy terénu								
4	181101102	Úprava pláné zářez hor.1-4 se zhut.	m2	517,00	14,00	7 238,00 Kč	0,000	0,000
5	181301113	Rozproští ornice 1:5 nad 500m2 tl.20cm	m2	121,00	34,00	4 114,00 Kč	0,000	0,000
6	182301124	Pořízení ornice vč. dopravy	m3	18,15	450,00	8 167,50 Kč	1,954	35,465
7	180402111	Trávník založení park výsev rovina	m2	121,00	35,00	4 235,00 Kč	0,001	0,121
8	57730000	SMES PARKOVA	kg	8,47	160,00	1 355,20 Kč	0,001	0,008
2100 Hloubené výkopávky								
9	120901121	Bourání zdiva betonového neproklád.	m3	1,80	2 650,00	4 770,00 Kč	0,000	0,000
10	122201101	Odkopávky nezapažené hor.3 <1000m3	m3	18,75	110,00	2 062,50 Kč	0,000	0,000
11	122201109	Příplatek za lepivost hor.3	m3	18,75	43,00	806,25 Kč	0,000	0,000
12	132201102	Hloubení rýh š<600mm zapažených i nazapaž.	m3	18,24	260,00	4 742,40 Kč	0,000	0,000
13	132201109	Přípl.za lepivost hor.3hloubení rýh š<600mm zapažených i nezapaž	m3	18,24	43,00	784,32 Kč	0,000	0,000
3100 Přemístění výkopku								
14	167101102	Nakládání výkopku přes 100m3 hor.1-4	m3	36,48	35,00	1 276,80 Kč	0,000	0,000
15	162701105	Vodorovné přem.výkopku do 10000m 1-4	m3	36,48	180,00	6 566,40 Kč	0,000	0,000
16	171201201	Uložení sypaniny na skládku, skládkovné	m3	36,48	280,00	10 214,40 Kč	0,000	0,000
4100 Komunikace								
17	451577777	Podklad pod dlažbu sklon <1:5 tl.30-100mm z kameniva těženého	m2	464,00	67,00	31 088,00 Kč	0,162	75,131
18	564851111	Podklad po zhut.tl.150mm ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním	m2	373,80	102,00	38 127,60 Kč	0,280	104,642
19	564871111	Podklad po zhut.tl.250mm ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním	m2	99,00	155,00	15 345,00 Kč	0,443	43,906
20	565131121	Podklad po zhut.tl.50mm pruh š<3m tř.II z kameniva obal.asf.s rozprostř.a zhut.	m2	65,50	340,00	22 270,00 Kč	0,132	8,638
21	567122114	Podklad po zhut.tl.150mm KZC I, z kameniva zpev.cem.bez dilat.spár, s rozprostř.a zhut.	m2	99,00	255,00	25 245,00 Kč	0,358	35,402
22	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene, s provedením lože tl.<50mm z cementové malty - s vyplněním spár	m2	14,30	550,00	7 865,00 Kč	0,301	4,309
23	5838010600	Linka - Best Klasiko 80 mm	m2	14,30	189,00	2 702,70 Kč	0,175	2,503
24	596213137	Kladení dlažby zámkové do lože do 4 cm	m2	464,00	205,00	95 120,00 Kč	0,074	34,336

25	5924820006	Zámková dlažba např. BEST BEATON TL 80 MM PŘÍR.	m2	99,00	209,00	20 691,00 Kč	0,175	17 325
26	5924820217	Zámk. dlažba např. BEST KLASIKO II. 80pro nevidomé červená	m2	7,20	599,00	4 312,80 Kč	0,175	1 260
27	5924820001	Zámková dlažba např. BEST-BEATON TL 6 CM PŘÍRODNÍ	m2	365,00	149,00	54 385,00 Kč	0,123	44 895
28	5924820002	Zámková dlažba např. BEST KLASIKO TL 60 mm červ.	m2	1,60	239,00	382,40 Kč	0,123	0,197
29	573231111	Postřik živ.spojovací v množ. 0,5-0,7kg/m2 ze silniční emulze, bez posypu kamenivem	m2	65,50	11,00	720,50 Kč	0,001	0,066
30	577151113	Beton asfalt. ACO 11S tl. 50 mm v pruhu š do 3m živice při obrubě	m2	65,50	380,00	24 890,00 Kč	0,129	8,450
5100 Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch								
31	899331111	Výšk. úpr. ulič.vstupu/vpustě <200mm zvýšením poklopu	kus	3,00	1 570,00	4 710,00 Kč	0,424	1,272
32	916561111	Osaz. záhon.obrubníku bet.s boční opěrrou z bp B13,5, se zřiz.lože tl.50-100mm	m	282,00	135,00	38 070,00 Kč	0,106	29,892
33	5921732200	obrubník BEST LINEA II. 250x80x1000 mm	kus	285,00	88,00	25 080,00 Kč	0,039	11,115
34	917862111	Osaz.chodník.obrubníku betonového stojatého s boč.opěrrou z B13,5 do lože dtto - se zřizováním lože	m	147,00	180,00	26 460,00 Kč	0,136	19,992
35	5920500193	obrubník BEST MONO II 1000/150/250	KS	149,00	109,00	16 241,00 Kč	0,085	12,665
36	917812111	Příplatek za obrubníky v oblouku menší R=12m	m	13,00	319,00	4 147,00 Kč	0,136	1,768
37	918101111	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby - obruby	m3	30,03	2 150,00	64 564,50 Kč	2,475	74,324
38	918101111	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby živice při obrubě	m3	9,80	2 150,00	21 070,00 Kč	2,475	24,255
39	919721211	Těsnění spar z modifikovaného asfaltu	m	131,00	88,00	11 528,00 Kč	0,004	0,524
40	919731122	Zarov.stýč.plochy podkl./krytu podél vrbour.	m	131,00	45,00	5 895,00 Kč	0,000	0,000
41	919735112	Rezáni stávajícího živiceho krytu/podkladu hloubky >50-100mm	m	131,00	90,00	11 790,00 Kč	0,043	5,633
6100 Přesuny								
42	979087112	Nakládání na dopr.prostředky pro vodor.dopr.	t	360,69	42,00	15 148,90 Kč	0,000	0,000
43	979082213	Vodor.doprava suti po suchu <1km bez nalož.	t	360,69	36,00	12 984,84 Kč	0,000	0,000
44	979082219	Připl.zkd 1km >1km vodor.dopr.suti po suchu	t	3 967,59	8,00	31 740,72 Kč	0,000	0,000
45	979083111	Uložení suti na skládku s hrubým urovňáním bez zhutnění	t	360,69	6,00	2 164,14 Kč	0,000	0,000
46	9999999955	Skládkovné - asfalt	t	108,24	155,00	16 776,89 Kč	0,000	0,000
47		Skládkovné - beton	t	118,030	140,00	16 524,20 Kč	0	0
48		Skládkovné - kamení se zeminou	t	134,420	140,00	18 818,80 Kč		
49	998225111	Přesun hmot pro poz.kom.a letišť s krytem živiceho, lib.délky objektu	t	562,63	29,00	16 316,19 Kč	0,000	0,000
Celkem						899 029,95 Kč		
Celkem - Kladruby Husova ulice - Chodník ze ZŠ do MŠ								
Celkem - Kladruby Husova ulice - Chodník ze ZŠ do MŠ						899 029,95 Kč		
DPH 21%						188 796,29 Kč		
Celkem vč. DPH						1 087 826,24 Kč		

DYVO Pízeň s.r.o.
Prvního 39, 322 00 PÍZEŇ
IČO: 62621033
DIČ: CZ62621033